1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo,Centro – CEP: 35780-000

TELEFAX: 3715-1000 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 052/2021                                                     Cordisburgo, 26 de Novembro de 2021.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento ao Vereador Sávio Rogério Beraldo Trombini, e com aprovação

dos demais Vereadores, solicit de V. Exa.,  informações sobre a existência de estudos ou

mesmo de projeto de lei para ser enviado a esta Casa, com vistas ao reajuste, a título de

revisão geral dos vencimentos dos servidores públicos municipais.

 Justifico a reivindicação diante do compromisso apresentado por V. Exa., no mês

de fevereiro do corrente ano, em reunião nesta Casa, por ocasião da apresentação do

Projeto de Lei  nº 03/2021, dispondo sobre a equivalência entre as faixas de

remuneração em relação ao valor do salário mínimo nacional, que no mês de novembro

de 2021, trataríamos de assuntos relacionados ao referido reajuste salarial para 2022 a

fim de contemplar todos os servidores municipais.

Atenciosamente,

Ney Geraldo de Freitas

Presidente

Exmo. Sr.

José Maurício Gomes

Prefeito Municipal

NESTA

		2021-11-26T12:54:10-0300
	NEY GERALDO DE FREITAS:42092256653